



INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

miasteczko

BARGŁÓWKA - KOZŁÓW - ŁANY WIELKIE - RACHOWICE - SIERAKOWICE - SMOLNICA - SOŚNICOWICE - TRACHY - TWORÓG MAŁY

ISSN 1643-4706

NR 6 (204) - LISTOPAD 2022

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej

17 października, w Sali Gminnego Centrum Kulturalno-Społecznego, odbyły się Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej.

Szczegóły na str. 4



Pogodali po naszymu

Szczegóły na stronach 6 i 7



Pod biało-czerwoną

W środę, 26 października, odbyło się uroczyste wciągnięcie flagi państwowej. Był to ostatni etap projektu „Pod biało-czerwoną”. Zakładał on sfinansowanie przez Rząd zakupu masztów i flag w każdej gminie w Polsce dla uczczenia 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i realizowany był pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Warunkiem uzyskania środków na inwestycję było poparcie mieszkańców, którzy mogli oddać głos na swoją gminę poprzez wypełnienie internetowej ankiety. Dla gmin do 20 tysięcy mieszkańców trzeba było uzyskać 100 głosów (nasza gmina uzyskała 144% wymaganych głosów).

Uroczystość rozpoczął Burmistrz Sośnicowice Leszek Kołodziej krótką historią projektu oraz naszej flagi. Następnie reprezentacja strażaków z OSP Sośnicowice wciągnęła flagę na maszt. W tym czasie wszyscy zgromadzeni odśpiewali nasz hymn narodowy.

Na zakończenie uroczystości złożono kwiaty pod Pomnikiem Powstańców Śląskich.

W uroczystości, prócz przedstawicieli uczniów z gminnych szkół podstawowych, udział wzięli: Izabela Domagała – Członek Zarządu Województwa Śląskiego, Radni Rady Miejskiej w Sośnicowicach z Przewodniczącą Rady Miejskiej Reginą Bargiel na czele, przedstawiciele Samorządu Gminy Sośnicowice - Zastępca Burmistrza Bernard Wilczek i Sekretarz Gminy Kazimierz Kaczmar, a także delegacja Klubu „Gazety Polskiej” z Przewodniczącą Martą Świąteczką – inicjatorką przystąpienia do projektu.

Dotacja celowa na realizację projektu wynosiła 3 200,00 zł i obejmowała zakup masztu wraz z instalacją i montażem oraz 2 flag.

#PodBiałoCzerwoną



/AG/

Czas zebrań wiejskich

Od 24 października do 23 listopada br. w każdym sołectwie odbywały się zebrania wiejskie.

W tym roku, prócz standardowej możliwości porozmawiania mieszkańców z przedstawicielami samorządu, odbywały się wybory sołtysów i rad sołectkich.

W momencie wydawania tego numeru „Miasteczka” po zebraniach były już Kozłów, Łany Wielkie, Sierakowice, Rachowice i Trachy.

W Łanach Wielkich, Sierakowicach i Rachowicach sołtysami pozostały osoby pełniące tę funkcję dotychczas, natomiast Kozłów i Trachy od stycznia 2023 roku będą miały nowych włodarzy.

Po zakończeniu wszystkich zebrań wiejskich przedstawimy sylwetki poszczególnych sołtysów i opiszemy najczęściej pojawiające się na zebraniach tematy.

/AG/

INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

miasteczko

ISSN 1643-4706

Wydawca: Urząd Miejski Sośnicowice
ul. Rynek 19
44-153 Sośnicowice

Redaguje zespół:
Anna Górecka, Kazimierz Kaczmar,
Piotr Skorupa

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami

Od 1 grudnia 2022 r. zmieniają się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Sośnicowicach Nr LI/404/2022 z dnia 26 października 2022r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 7088), od grudnia 2022 r. zmienia się stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 41,24 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 123,78 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Jeżeli właściciele nieruchomości zamieszkałej kompostuje bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i zostało to zgłoszone, zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie to wynosi 1,00 zł (jeden złoty) od mieszkańca miesięcznie. W ZWIĄZKU ZE ZMIANĄ STAWKI WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI NIE MAJĄ OBOWIĄZKU PONOWNEGO SKŁADANIA DEKLARACJI. Termin płatności za gospodarowanie

odpadami komunalnymi nie uległ zmianie, opłatę należy uiszczać każdorazowo za okres trzech miesięcy, w terminach:

- za I kwartał za miesiące: styczeń, luty, marzec do dnia 10 kwietnia danego roku,
- za II kwartał za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec do dnia 10 lipca danego roku,
- za III kwartał za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień do dnia 10 października danego roku,
- za IV kwartał za miesiące: październik, listopad, grudzień do dnia 10 stycznia kolejnego roku.

ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ DOKONYWANIA WPŁAT MIESIĘCZNIE.

OPŁATĘ NALEŻY UISZCZAĆ NA INDYWIDUALNY NUMER RACHUNKU BANKOWEGO.

/D. Marulewska/

Prestiżowa nagroda dla Szkoły Podstawowej w Sierakowicach

W celu podnoszenia atrakcyjności zajęć językowych w roku szkolnym 2021/2022 Szkoła Podstawowa w Sierakowicach rozpoczęła realizację projektów edukacyjnych w ramach europejskiej platformy eTwinning, którą tworzy międzynarodowa społeczność szkół, uczniów i nauczycieli współpracujących ze sobą za pomocą mediów elektronicznych.

Starsi uczniowie prowadzili korespondencję mailową w języku angielskim z uczniami z naszej partnerskiej szkoły z Turcji, natomiast młodsze dzieci zaangażowały się w pracę nad projektem „Healthy food and environmental care”.

Wspólnie z uczniami z Hiszpanii i Niemiec utrwalaliśmy zasady zdrowego odżywiania oraz poznawaliśmy kulturę i tradycję państw partnerskich.

Projekt został nagrodzony Krajową Odznaką Jakości, która przyznawana jest nauczycielom oraz szkołom, których działania w ramach etwinningu prezentują bardzo wysoki poziom.

Nagrodzone projekty musiały charakteryzować się innowacyjnością i kreatywnością. Zwracano również uwagę na integrację projektów z programem nau-

czenia oraz ich interdyscyplinarny charakter. Najwyżej oceniano wykorzystanie technologii we współpracy szkół partnerskich, która usprawniła działania projektowe.

Dzięki pracy w projektach dzieci nawiązały nowe znajomości, które na pewno zaowocują w przyszłości.

/Anna Cywińska - SP Sierakowice/



Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej

Od kilku lat jest to okazja do spotkania przedstawicieli Samorządu Gminy z Dyrektorami placówek oświatowych.

W czasie uroczystości Przewodnicząca Rady Miejskiej Regina Bargiel oraz Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej złożyli na ręce wszystkich zgromadzonych dyrektorów gminnych szkół i przedszkoli podziękowania oraz życzenia dla grona pedagogicznego i pracowników ich placówek. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Bernardem Wilczkiem oraz Dyrektorem GZOPO Iwoną Dudą wręczono kwiaty i słodkie upominki.

W spotkaniu uczestniczyła Przewodni-

cząca Komisji Spraw Społecznych Brygida Hosz, Przewodnicząca sośnicowickiego oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Ilona Nowrot, a także dyrektorzy: Katarzyna Maks – Dyrektor Gminnego Przedszkola w Smolnicy, Danuta Remiorz – Dyrektor Gminnego Przedszkola w Bargłównie, Sabina Scholz-Michalik – Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Sośnicowicach, Małgorzata Reczyńska – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sierakowicach, Regina Wieczorek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bargłównie, Zbigniew Kosiński – Dyrektor Szkoły Podstawowej

w Sośnicowicach oraz Michał Nowrot – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłowie.

Zaproszono także byłych dyrektorów placówek: Barbarę Koronę, Joannę Wojkowską, Marcina Kubalę oraz Iwonę Baran.

Najbardziej wszystkich ucieszyła obecność wieloletniej Dyrektorki Miejskiego Przedszkola w Sośnicowicach Elżbiety Magiery.

Po oficjalnej części był czas na rozmowy, wymianę doświadczeń, powspominanie i wspólne plany na nadchodzący rok szkolny.

/AG/



Z wizytą w urzędzie miejskim

Pod koniec października Urząd Miejski w Sośnicowicach odwiedzili uczniowie V klasy z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sierakowicach.

Młodzież, pod opieką nauczycielek Sybilli Dygatz i Ilony Nowrot, swoją przygodę w urzędzie zaczęła od spotkania z Burmistrzem. W czasie wizyty w jego gabinecie uczniowie mogli dowiedzieć się, jak wygląda praca burmistrza, mogli zadawać pytania, a także zasiąść w fotelu i „przymierzyć się” do roli włodarza gminy. Następnie wraz z pracownicą urzędu

odwiedzili większość pracujących w UM urzędników, którzy pokrótce opowiedzieli, czym się zajmują oraz jakie sprawy można u nich załatwić.

Następnym punktem w programie wizyty edukacyjnej była krótka prezentacja, z której uczniowie dowiedzieli się czym dokładnie jest gmina, jakie ma zadania, jakie jednostki organizacyjne czym się zajmują, ale także co ciekawego oferuje w kontekście czasu wolnego i turystyki.

Po prezentacji uczniowie otrzymali Cer-

tyfikat Urzędnika Juniora, który to poświadczał zdobycie podstawowej wiedzy na temat samorządu.

Jako ostatnie miejsce grupa odwiedziła budynek Urzędu Stanu Cywilnego. Także tam młodzież dowiedziała się, jakie sprawy można tam załatwić.

Jednak najciekawsza była wizyta w Sali Ślubów.

Dziękujemy uczniom i ich opiekunkom za wizytę u nas i życzymy wielu sukcesów i radości ze zdobywania wiedzy i nowych umiejętności.

/AG/





Jesień to czas, kiedy w Gminie Sośnicowice odbywa się Gminny Konkurs Gwary Śląskiej. Odbył się 18 listopada w sali konferencyjnej Gminnego Centrum Kulturalno-Społecznego w Sośnicowicach.

Uczestników zgłosiło się sporo, bo aż 32, z czego aż 16 to dzieci do lat 7.

Gości powitała inicjatorka konkursu Teresa Szymońska, która we współpracy z gminą, organizuje go i prowadzi, oraz Zastępca Burmistrza Bernard Wilczek.

Jury w składzie: Teresa Szymońska, Małgorzata Franik, Iwona Duda, Anna Górecka i Mariusz Pendzich miało trudny wybór.

Wszyscy uczestnicy prezentowali wysoki poziom i „raczyli” jury oraz zebraną publiczność wierszami, piosenkami, prozą i własnymi tekstami. Były piękne stroje śląskie, wiele rekwizytów czy ciekawa scenografia.

Choć wszyscy pokazali się z najlepszej strony, trzeba było wybrać trzech zwycięzców z każdej kategorii.

W kategorii dzieci do lat 7 podium wyglądało następująco:

I miejsce – Jakub Marciniak

II miejsce – Piotr Pieczka

III miejsce – Maja Loch

Jury przyznało także wyróżnienia Mai Fabian, Cezaremu Królowi i Hannie Lamli (wystąpili w duecie), Kamilowi Kubickiemu oraz uroczemu kwartetowi (najmłodsi uczestnicy) w składzie Tobiasz Smuda, Bartosz Cholka, Michał Kempny i Kacper Weingarth.

dokończenie na str. 7

Konkurs gwary śląskiej

Pogodali po naszymu



dokończenie za strony 6

W kategorii dzieci od 8 do 13 lat wygrali:

I miejsce – Marcin Mandel

II miejsce – Karolina Szulc

III miejsce – Emilia Fait

Wyróżniono: Zuzannę Kufel, Olafa Musioła i Janusza Pieczkę.

W trzeciej kategorii wystąpiła tylko jedna osoba. Była to Melania Musioł.

Ostatnią kategorię – dorośli – reprezentowały trzy osoby. Wygrał debiutujący w konkursie Marek Kionka, który opowiadał o Kurzinie – taką nazwę nosiły obecne Choryńskowice.

Drugie miejsce zajęła Barbara Komańska, która wspominała swoje czasy przedszkolne i szkolne. Był to bardzo wzruszający występ, szczególnie, gdy na scenę została zaproszona wspomniania w wystąpieniu przedszkolanka – Aleksandra Cieślak.

Na trzecim miejscu uplasowała się Danuta Bania, która opowiedziała historię kaplicy św. Marii Magdaleny.

Zwycięzcy zostali nagrodzeni bonami upominkowymi i złotym medalem ufundowanym przez panią Teresę.

Laureatom gratulował także Burmistrz Sońnicowic Leszek Kołodziej.

Była także niespodzianka dla zwycięzców z dwóch ostatnich kategorii.

Posel do Parlamentu Europejskiego Jadwiga Wiśniewska ufundowała dwa bilety do Brukseli. Na wizytę studyjną pojedą Melania Musioł i Marek Kionka. Prócz tego pani poseł ufundowała upominki dla każdego uczestnika.

Nasz konkurs wsparli też lokalni przedsiębiorcy, dając boni upominkowe na swoje usługi i sponsorując słodki poczęstunek dla wszystkich zgromadzonych.

Serdecznie dziękujemy Hotelowi Sylwia, Cukierni Romax, Salonowi Fryzjerskiemu IWONA, Pizzerii Chris i Pizzerii u Rudika, Leśnej Knajpce, Mariuszowi Pendzichowi oraz pani Teresie Szymońskiej.

Podziękowania także dla pana Krystiana Tischbierka za relację fotograficzną i udostępnienie zdjęć.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu, że zechcieli wziąć udział w konkursie i pokazać, że nasza śląska gwara nadal jest żywa.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się w równie liczonym gronie, by pogodać po naszymu.

Chowcie się!

/AG/





Pomagamy Ukraińcom

Po ponad 9 miesiącach wojny na Ukrainie pomoc jej obywatelom jest nadal aktualna. Wielu uchodźców znalazło już swój nowy dom, część nadal mieszka u rodzin, które ich przyjęły pod swój dach, ale są i tacy, którzy nadal mieszkają w budynkach administrowanych przez gminę.

Aby ułatwić im start w samodzielne życie w Polsce, Fundacja Leroy Merlin weszła we współpracę z naszą gminą.

Gmina udostępniła lokal w budynku dawnego przedszkola w Smolnicy, natomiast Fundacja Leroy Merlin przekazała środki na remont tego lokalu.

6 października nastąpiło podpisanie umowy grantowej w ramach funduszu solidarnościowego LMP.

W imieniu Fundacji Leroy Merlin umowę podpisała Agnieszka Bolek – Prezes Fundacji, zaś w imieniu Gminy Sośnicowice

Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej. W ramach umowy Gmina otrzymała darowiznę pieniężną w wysokości 133 000,00 zł brutto na pokrycie kosztów robocizny oraz darowiznę rzeczową w postaci materiałów budowlanych i wykończeniowych o łącznej wartości 62 982,19 zł oraz sfinansowanie kosztu transportu towarów o wartości 1 260 zł.

Zadanie zgodnie z zawartą umową należy zakończyć do dnia 30.01.2023 r.

Zadanie na zlecenie Gminy Sośnicowice realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach.

W ramach zadania, pomieszczenia byłego przedszkola w Smolnicy zostaną wyremontowane i zaadaptowane na potrzeby stworzenia mieszkania.

Dzięki wskazanym pracom powstanie mieszkanie posiadające 3 pokoje, dużą kuchnię z jadalnią oraz łazienkę i przestronny korytarz.

Obecnie zostały wykonane już wszystkie prace rozbiórkowe, powstały nowe ścianki g/k, sufity podwieszane. Zostały wykonane instalacje wewnętrzne: elektryczna, wodno-kanalizacyjna. Łazienka została już wypłytkowana, trwa biały montaż. Wykonano prace wykończeniowe ścian i sufitów, trwają ostatnie prace malarskie, montaż listew przypodłogowych, montaż elementów wykończeniowych, składanie i montaż mebli, podłączanie urządzeń kuchennych. Wykonano także nowe podłączenie kanalizacji sanitarnej do sieci kanalizacyjnej.

**/AG, K. Ciszewski,
foto: P. Cieślók-Sorowka/**

Zmiany w Starostwie Powiatowym

Podczas sesji Rady Powiatu Gliwickiego w dniu 27 października 2022 r. radni przyjęli rezygnację Waldemara Dombka ze stanowiska starosty gliwickiego (tym samym całego zarządu).

W wyborach tajnych wybrali nowego starostę gliwickiego, którym został Włodzimierz Gwiżdż oraz Zarząd Powiatu Gliwickiego w osobach: wicestarosty Adama Wojtowicza (pełnił tę funkcję do tej pory w obecnej kadencji) oraz członka Zarządu Powiatu Gliwickiego, Józefa Kruczka.

Uzupełniono także porządek obrad o wybór nowego wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gliwickiego (w miejsce przechodzącego na stanowisko starosty gliwickiego, Włodzimierza Gwiżdża).

W wyborach tajnych 15 głosami „za” wybrano do pełnienia tej funkcji radnego, Marka Marcisza – obecnie już wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gliwickiego. Nowo wybranemu Zarządowi oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Gliwickiego serdecznie gratulujemy i życzy wielu sukcesów oraz satysfakcji z pracy na rzecz naszego regionu.



/AG, materiały i foto Starostwa Powiatowego w Gliwicach/

Jednocześnie pragniemy podziękować pani Ewie Jurczydze i panu Waldemarowi Dombkowi za lata dobrej współpra-

cy, życząc wszystkiego dobrego zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym.

Informacja dotycząca realizacji kolejnego etapu Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sośnicowice

Na terenie całego województwa śląskiego od 1 września 2017 roku obowiązuje uchwała Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z 7.IV.2017r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji w którym następuje spalanie paliw zwana uchwałą antysmogową.

Przyjęcie uchwały jest ważnym krokiem na długiej drodze poprawy jakości powietrza, a przez to i jakości życia w naszym województwie.

Kontynuacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sośnicowice stwarza możliwości polepszenia tej sytuacji dla jej mieszkańców.

Uchwała antysmogowa wprowadza też istotne zapisy zobowiązujące użytkowników urządzeń grzewczych, by zaopatrzyć się w kotły minimum klasy piątej lub spełniające wymogi ekoprojektu.

Harmonogram wymiany pieców i kotłów został rozłożony na dziesięć lat i wskazuje cztery daty graniczne wymiany kotłów w zależności od długości ich użytkowania. W przypadku kotłów eksploatowanych powyżej dziesięciu lat od daty produkcji, uchwała antysmogowa nakłada obowiązek wymiany starych źródeł, które zostały wyprodukowane do 2007 r. w terminie do 31 grudnia 2021r.

Natomiast źródła ciepła wyprodukowane do 2012 r. zgodnie z uchwałą antysmogową należy wymienić do 31 grudnia 2023 r. na kotły klasy piątej posiadające certyfikat ekoprojektu.

Użytkownicy najmłodszych kotłów mają czas do końca 2025 roku.

Ze względu na to, że do roku 2016 wymiana na kotły trzeciej i czwartej klasy była dofinansowywana, graniczną datę ich obowiązkowej wymiany na klasę piątą wydłuża się do końca roku 2027.

W czerwcu rozpoczęła się realizacja kolejnego etapu PONE, który obejmuje 70 inwestycji w zakresie wymiany starych źródeł ciepła na nowe, posiadające właściwy atest.

Listy wniosków złożonych przez mieszkańców zostały zweryfikowane pod kątem roku produkcji źródła ciepła, aby wypełnione zostały założenia uchwały antysmogowej.

Dofinansowanie wymiany źródła ciepła odbywa się na podstawie „Regulaminu udzielania dotacji celowej na modernizację źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach „Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Sośnicowice na lata 2018-2022”.

Dla każdej modernizacji źródła ciepła ustalone jest na zasadzie ryczałtu, czyli

stałej kwoty do każdego montażu, wynoszącego nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowanych brutto, lecz nie więcej niż 7 500,00 zł.

W latach 2012-2021 w ramach PONE zrealizowanych zostało 357 modernizacji źródeł ciepła oraz montaż 124 sztuk instalacji solarnych w budynkach indywidualnych.

Wnioskodawcy zakwalifikowani do wymiany źródła ciepła w 2022 r., byli informowani o tym fakcie przez Operatora działającego z upoważnienia gminy.

W budynku przy ul. Kościuszki 22 w Sośnicowicach w poniedziałki od godziny 13.00 – 17.00 Operator pełni cotygodniowy dyżur w Punkcie Obsługi Klienta. Realizacja wymiany źródła ciepła możliwa jest po skompletowaniu dokumentów przez Wnioskodawcę oraz po podpisaniu umowy pomiędzy Inwestorem, Wykonawcą a Gminą.

Z Operatorem można kontaktować się telefonicznie pod nr 889 778 562.

Operator dokonuje weryfikacji wniosków w terenie odwiedzając poszczególnych wnioskodawców w celu dokonania oględzin starego źródła ciepła, wykonania jego dokumentacji fotograficznej i przekazania informacji odnośnie dokumentów koniecznych do zawarcia umowy.

dokończenie na stronie 11

Koto Gospodyń Wiejskich w Łanach Wielkich

◆ zaprasza na

Jarmark Bożonarodzeniowy

10 grudnia 2022 roku, godz. 15.00-20.00

Teren przy Świetlicy Wiejskiej - Łany Wielkie, ul. Wiejska 7

Wśród atrakcji:

- występ Orkiestry Detej z Sośnicowic oraz Mieszkanek DPS Ostoja
- spotkanie z Mikołajem dla Najmłodszych
- stoiska z czymś na słodko i na wytrawnie, gorącymi napojami i rękodziełem

OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

UWAŻAJ, JEŚLI:

- stosujesz lub stosowałeś w przeszłości leczenie chorób tarczycy
- występuje u Ciebie nieleczona autonomia tarczycy
- występuje u Ciebie zaburzenie czynności nerek
- masz zaburzenia czynności nadnerczy i stosujesz leczenie z tym związane
- jesteś odwodniony
- przyjmujesz leki hamujące czynność tarczycy, leki moczopędne oszczędzające potas, a także kaptopril, enalapril lub chinidynę

PAMIĘTAJ! ZWRÓĆ SIĘ O PORADĘ LEKARZA

przed przyjęciem leku

- w przypadku występowania złośliwego nowotworu tarczycy lub takiego podejrzenia
- w przypadku zwężenia dróg oddechowych (powodującego trudności w oddychaniu)

po przyjęciu leku

- z noworodkiem w celu skontrolowania czynności tarczycy



DODATKOWE INFORMACJE



Państwowa Agencja Atomistyki i Centralne Laboratorium Ochrony Radiologicznej prowadzą stały monitoring poziomu promieniowania w atmosferze. Wyniki monitoringu oraz komunikaty dostępne są na stronie internetowej www.gov.pl/web/paa

Więcej o zaleceniach i przeciwwskazaniach stosowania jodku potasu

 rejestrmedyczne.ezdrowie.gov.pl



JEŚLI WYSTĄPIĄ JAKIEKOLWIEK OBJAWY NIEPOŻĄDANE ORAZ W PRZYPADKU JAKICHKOLWIEK WĄTPLIWOŚCI, SKONTAKUJ SIĘ Z LEKARZEM LUB FARMACEUTĄ!



Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych





Wskazówki dotyczące przyjmowania tabletek ze stabilnym jodem

Aby uzyskać odpowiednią dawkę dla niemowląt i małych dzieci, należy przełamać tabletkę wzdłuż linii podziału i podać dziecku wskazaną część tabletki.

Tabletki można rozgryzać lub połykać w całości. Dla dzieci karmionych piersią można rozkruszyć tabletki i rozpuścić je w wodzie, syropie lub innym płynie.



Kiedy nie przyjmować leku?

-  jeśli masz uczulenie na jodek potasu lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku
-  jeśli masz nadczynność tarczycy
-  jeśli masz zaburzenie naczyń krwionośnych (zapalenie naczyń z hipokomplementemią)
-  jeśli masz choroby autoimmunologiczne połączone ze świądem i pęcherzami na skórze (opryszczkowe zapalenie skóry Dühringa)

PROFILAKTYKA JODOWA

BROSZURA INFORMACYJNA

W przypadku awarii elektrowni jądowej i uwolnienia do atmosfery radioaktywnego jodu konieczne jest podanie osobom, przebywającym na zagrożonym terenie, tabletki zawierającej wysokie stężenie stabilnego jodu.

Przyjęcie tabletki nasyca tarczycę stabilnym jodem blokując wchłanianie przez nią radioaktywnego jodu i zapobiegając jego gromadzeniu.

Aby zapewnić odpowiednią ochronę, lek należy przyjąć doustnie, niezwłocznie po otrzymaniu komunikatu od właściwych służb o wystąpieniu skażenia radiacyjnego (najlepiej w ciągu 2 godzin). Przyjęcie tabletek w ciągu 8 godzin od ekspozycji na działanie promieniowania nadal pozostaje korzystne.

Dawkowanie tabletek ze stabilnym jodem zależy od wieku. Stosowanie dawki większej lub mniejszej od zalecanej może zagrazić zdrowiu.

- dorośli do 60 r. ż. i dzieci powyżej 12 r. ż.: 2 tabletki (co odpowiada 100 mg jodu)
- dzieci od 3 do 12 r. ż.: 1 tabletki (50 mg jodu)
- dzieci od 1 miesiąca do 3 r. ż.: ½ tabletki (25 mg jodu)
- noworodki: ¼ tabletki (12,5 mg jodu)
- kobiety w ciąży i karmiące piersią: 2 tabletki (100 mg jodu)



Informacja dotycząca akcji jodowej na terenie Gminy Sośnicowice

W Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach opracowano nowy Plan Akcji Jodowej, który określa zasady organizacji i prowadzenia akcji jodowej na obszarze Gminy Sośnicowice oraz zapewnienie współdziałania jednostek systemu zarządzania kryzysowego Województwa Śląskiego, Powiatu Gliwickiego i Gminy Sośnicowice w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, w celu zapewnienia ochrony ludności.

W przypadku zdarzenia radiacyjnego wydawane są dla ludności tabletki jodku potasu wg poniższych kryteriów.

Wielkości dawek interwencyjnych stabilnego jodu określonych dla poszczególnych grup ryzyka, które powinny zostać w pierwszej kolejności objęte ochroną przed wchłonięciem radioaktywnego jodu:

Grupa ryzyka	Ilość podawanych tabletek jodku potasu	Ilość stabilnego jodu	Ilość jodku potasu w pojedynczej dawce
Noworodki do 1 m-ca życia	1/4	12,5	16,25
Niemowlęta od 1 m-ca i dzieci do 3 roku życia	1/2	25	32,5
Dzieci od 3 lat do 12 roku życia	1	50	65
Dzieci powyżej 12 roku życia i dorośli do 60 roku życia (w tym kobiety w ciąży i karmiące piersią)	2	100	130

Na podstawie rekomendacji Ministra Zdrowia w zakresie przechowywania, dystrybucji i podawania tabletek jodku potasu z rezerw strategicznych, zgromadzonych na wypadek wystąpienia zdarzenia radiacyjnego (DBO.531.10.31.2021.3 z 2 marca 2022 r.)

Nie rekomenduje się podawanie tabletek jodku potasu osobom powyżej 60 roku życia.

Do sprawnej i szybkiej dystrybucji tabletek jodowych dla ludności wytypowano i przygotowano następujące Punkty Wydawania Tabletek Jodku Potasu (PWTJP):

- pracownicy UM - Wewnętrzny Punkt Wydawania UM w Sośnicowicach, ul. Rynek 17,
- mieszkańcy Sośnicowic - Szkoła Podstawowa w Sośnicowicach, ul. Gimnazjalna 6,
- mieszkańcy Tworoga Małego - OSP w Tworogu Małym, ul. Wiejska 38,
- mieszkańcy Trachów - Miejskie Przedszkole w Sośnicowicach, Oddział Zamiejskowy w Trachach, ul. Raciborska 31,
- mieszkańcy Kozłowa - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kozłowie, ul. Marcina 33,
- mieszkańcy Sierakowic - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sierakowicach, ul. Wiejska 1a,
- mieszkańcy Łan Wielkich - Miejskie Przedszkole w Sośnicowicach, Oddział Zamiejskowy w Łanach Wielkich, ul. Wiejska 9,
- mieszkańcy Smolnicy - Gminne Przedszkole w Smolnicy, ul. Szkolna 1D,
- mieszkańcy Rachowic - Gminne Przedszkole w Rachowicach, Oddział Zamiejskowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sierakowicach - Rachowice, ul. Wiejska 111,
- mieszkańcy Bargłówek - Gminne Przedszkole w Bargłówce, ul. Przedszkolna 5.

Osoba pobierająca tabletki jodku potasu w punkcie wydawania ma wpisać do ewidencji pobieranych tabletek swoje imię i nazwisko, ilość pobranych tabletek i podpisać się.

Proces wydawania tabletek przyspieszy, jeśli osoba przychodząca do punktu będzie wiedzieć ile tabletek ma pobrać wg wskazanych kryteriów, np. rodzice z dwuletnim i pięcioletnim dzieckiem pobiorą razem 6 tabletek (po 2 dla siebie i 2 dla dzieci, ponieważ tabletek przy wydawaniu się nie dzieli). Jeśli będzie 2 dzieci w wieku 2 lat (np. bliźniaki, to na nie przysługuje 2 razy po pół tabletki czyli jedna tabletką). Obecnie przekazano tabletki w depozyt do punktów ich wydawania. Na chwilę obecną nie istnieje żadne ryzyko wystąpienia zdarzenia radiacyjnego. Powyższy tekst ma charakter informacyjny, jak postąpić w takiej sytuacji. W razie zagrożenia każdy obywatel zostanie powiadomiony, by udać się jak najszybciej do punktu wydawania tabletek. Do tego momentu ww. punkty nie wydają leku. Prosimy pod żadnym pozorem nie kupować z nieznanymi źródłami i nie brać bez konkretnych zaleceń tabletek z jodem!

W przypadku wątpliwości, czy ze względu na np. choroby przewlekłe powinno się przyjąć jodek potasu, prosimy o kontakt z lekarzem.

/W. Kędzierawski, AG/

Informacja dotycząca realizacji kolejnego etapu Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sośnicowice

dokończenie ze strony 9

Z informacji uzyskanej od Operatora wiadomo, iż wiele osób pomimo zakwalifikowania do dofinansowania nie dostarcza w wyznaczonym terminie wymaganych dokumentów, na podstawie których można przygotować umowę zawierającą pomiędzy Inwestorem, Wykonawcą i Gminą.

Zwracamy uwagę, iż przewlekłe podejmowanie decyzji w kwestii wykonania wymiany pieca w tym roku przez niektórych Wnioskodawców powoduje opóźnienie w realizacji tegorocznego etapu PONE, a nawet stanowi zagrożenie dla terminu zakończenia zadania, który został określony na 30 listopada 2022 r.

Ponadto w tym roku występuje szczególnie duża liczba przypadków przesunięcia terminu realizacji wymiany starego źródła ciepła na nowe ze względu na niestabilną sytuację na rynku paliw.

Zachęcamy do zapoznania się z obecnie obowiązującym zasadami dofinansowania, których treść zamieszczona jest na stronie internetowej Sośnicowic – informacje - w zakładce PONE.

/I. Szykowska/

Czy wiesz, że możesz sprawdzić jakość powietrza przed wyjściem na dwór?

Mapę jakości powietrza znajdziesz na www.sosnicowice.pl – System Monitoringu Jakości Powietrza – Mapa jakości powietrza (otwiera się strona Głównego Inspektoratu Jakości Powietrza).



Powiatowy turniej piłki nożnej

22 października 2022 roku odbył się II Powiatowy Turniej Piłki Nożnej „Nasz plac na wasz plac”, który został zorganizowany przez Powiat Gliwicki i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Knurowie.

W Turnieju wzięły udział dzieci z roczników 2011/2012. Młodzi piłkarze, reprezentujący każdą gminę Powiatu Gliwickiego, mecze rozgrywali na hali sportowej MOSiR w Knurowie–Szczygłowicach. Turniej został podzielony na fazę grupową, w której grano mecze w systemie „każdy z każdym” oraz fazę pucharową, w której rozegrano cztery mecze decydujące o poszczególnych miejscach.

Naszą gminę reprezentowała drużyna KS Korona Bargłówka pod opieką Roberta Tiszbierka.

Co prawda nasi piłkarze uplasowali się na ostatnim miejscu, ale biorąc pod uwagę, że był to pierwszy turniej, w jakim najmłodszy wychowankowie „Korony” brali udział, to poradzili sobie wspaniale. Serdecznie gratulujemy debiutu i życzymy na przyszłość wielu sukcesów i radości z gry na boisku.

/AG, foto: Powiat Gliwicki/

